ПРОТОКОЛ № 24
общего собрания собственников помещений  в многоквартирном доме.

 расположенном по адресу: п. Сосново, ул. Академическая, дом № 2,

п. Сосново

Ленинградская область

              27 февраля 2015 года

Инициатором очного собрания является собственник квартиры 1 дома 2 ул. Академическая, Федоров С.Н.

место проведения собрания: актовый зал административного здания по ул. Механизаторов, д.11 (4 этаж).

время проведения собрания  17 часов 30 минут.

Общая площадь помещений собственников в МКД - 539,30 кв.м.

   Присутствуют собственники помещений в количестве  455,2 кв.м.,  что составляет 84 %.

Приглашены: зам.генерального директора ООО УК «СосновоАгроПромТехника» Березин Ю.Н.,  представитель ООО УК «СосновоАгроПромТехника» Рахматулина Н.А., Ниукканен Е.М., представитель Администрации МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  Белько Н.В.
Кворум имеется. Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
1. О выборе председателя, секретаря общего собрания и счетной комиссии.

2. Отчет управляющей компании о проделанной работе за 2014 год.
3. Утверждение плана текущего ремонта на 2015 год.
4. Утверждение тарифов на жилищно-коммунальные услуги в 2015 году.
5. Разное.
1.Выбор председателя, секретаря общего собрания и счетной комиссии.
Председателем общего собрания  избрать Федорова С.Н.

Секретарем общего собрания  избрать Михеевскую В.А.

     Счетную комиссию в составе:

1)собственник   Цыганова М.А.,  ул. Академическая, д.2, кв.2

2)собственник   Баранов В.Ю., ул. Академическая, д.2, кв.5

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
За — 100 %

Против- ________%

Воздержались - ________%

2.  Отчет управляющей компании о проделанной работе за 2014 год.
Выступил Березин Ю.Н.,  с отчетом о проделанной работе управляющей компанией за 2014 год.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
За — 100 %

Против- ________%

Воздержались - ________%
Решили: Работу ООО «УК СосновоАгроПромТехника» считать удовлетворительной.

3. Утверждение плана текущего ремонта на 2015 год.
Слушали Березина Ю.Н. который предложил  произвести текущий ремонт согласно плану на 2015-2016 год согласованного с собственниками жилых помещений.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
За — 100 %

Против- ________%

Воздержались - ________%
Решили: утвердить план текущего ремонта на 2015 год.

4.Утверждение тарифов на жилищно-коммунальные услуги в 2015 году:
Слушали Березина Ю.Н., утвердить следующие тарифы: содержание с 01.07.2015 — 9,30; тек.ремонт с 01.07.2015 — 4,20; тариф на вывоз ТБО в соответствии с информационным письмом организации, ответственной за вывозку мусора установить в размере  4,13 за кв.м.; уборка придомовой территории — 0,50 с кв.м.; услуги РИЦ – 1,40, ВДГО- 41,71.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
За — 100 %

Против- ________%

Воздержались - ________%
5.Разное.

-доведена информация об едином платежном документе.

-доведена информация о необходимости установки приборов учета на энергоресурсы в соответствии с 261 -ФЗ.

В соответствии с 261-ФЗ от 23.11.2009 необходимо оснащение приборами учета на энергоресурсы как индивидуальными, так и общедомовыми.

Вопрос по пожарной безопасности и правилами проживания в МКД.
- очистка подвальных помещений от построек.

 ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
За — 100 %

Против- ________%

Воздержались - ________%

Председатель

Секретарь

Представитель администрации

МО Сосновское СП                                                                            Белько Н.В.